

Requisición: 3-030-05-2024

Fecha: 05 JUNIO 2024

Departamento/Área requirente: CENTROS DE ATENCIÓN

Partida Presupuestal: 29301

Descripción del bien	Unidad de medida	Cantidad
ANAQUEL EPOXICO 4 ENTREPAÑOS MARCA OLYMPIC. J2148K	Pza	3
FG354060/FG267360BLA CONTENEDOR RUBBERMAID COLOR GRIS/AZUL CON TAPA.	Pza	1
ARR-23-1G-H REFRIGERADOR PROFESIONAL LINE 1 PUERTA DE CRISTAL MCA. ASBER	Pza	4
CHTC-115D CONGELADOR HORIZONTAL MARCA TORREY	Pza	1
GABINETE ABIERTO DE 210X70X90CM EN ACERO INOXIDABLE 304 CON DOBLE ENTREPAÑO.	Pza	1
IMR-1603/18 MESA DE TRABAJO C/RESPALDO EN ACERO INOXIDABLE DE 180X70X90CM.	Pza	2
LICUADORA THE QUIET ONE MCA VITAMIX MOD. 36019.	Pza	3
BAÑO MARIA 4GN 145X70X90CM	Pza	1
BAÑO MARIA 3 INSERTOS DE 110X70X90CM EN ACERO INOXIDABLE 304 CAL. 18 (NO INCLUYE INSERTOS)	Pza	1
IPF-1606/12 PLANCHA INDUSTRIAL CON PLACA FIERRO 120X70X90 CM	Pza	1
IES-1603/09 ESTUFA INDUSTRIAL 6 QUEMADORES 90X70X90 CM.	Pza	2
IMR-1603/07 MESA DE TRABAJO CON RESPALDO EN ACERO INOXIDABLE 70X70X90 CM.	Pza	1
FCS-1601/03 CARRO DE SERVICIO 3 ENTREPAÑOS	Pza	9
IES-1603/70 ESTUFA INDUSTRIAL 4 QUEMADORES 30 CON BASE 70X70X90CM	Pza	1
IGA-1607/10 GABINETE ABIERTO DE 100X70X90CMS CON RESPALDO , PISO Y ENTREPAÑO LAMINA CAL 18 EN ACERO INOXIDABLE.	Pza	1
E-800 LAVA LOZA DE CAPOTA MCA. ECOMAX	Pza	1
MESA DE RECIBO DE LOZA LIMPIA 90X74X90 EN ACERO INOXIDABLE 304, CUBIERTA CAL 18 PATAS EN TUBO REDONDO DE 1-1/2" CAL 18 CON REGATONES NIVELADORES	Pza	1
IAP-1608/04 ANAQUEL PUNZONADO DE 4 ENTREPAÑOS DE 111X50X180CM	Pza	1
2632, 3543 Y 2640 CONTENEDOR DE 32 GALONES CON TAPA EMBUDO Y PATIN MCA. RUBBERMAND.	Pza	1

Fundamento: De conformidad con lo dispuesto por el artículo 34, 35, 36 Y 37 del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan Jalisco y el artículo 13 de la ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se establecen las siguientes especificaciones para la presente adquisición.

- I. Verificación de la existencia de los bienes, arrendamientos o servicios y de los proveedores a nivel municipal, local, nacional o internacional.



II. Identificación de bienes y servicios sustituibles

LOS BIENES NO SE PUEDEN SUSTITUIR

III. Identificación de procesos alternativos, tales como la renta u otros.

LA RENTA NO PROCEDE EN ESTE CASO

IV. El precio máximo, el precio mínimo y la media de precios de los bienes.

V. Especificaciones:

Para la presente compra se considera la posibilidad de asignar las partidas a proveedores distintos de acuerdo a las condiciones de costo beneficio.
Los participantes deberán de cumplir con lo siguiente:

La garantía mínima para los presentes bienes, ser

VI. Condiciones de pago:



María del Carmen Soria Hernández
Departamento de Centros de Atención



Felipe de Jesús García Andrade
Departamento de Conservación y
Resguardo de Bienes Físicos



Alejandro Acosta Castillo
Director de Administración y Finanzas



MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO
MANIFIESTO LICITACIÓN PÚBLICA
REQUISICIÓN No. 3-030-05-2024

Manifestamos bajo protesta de decir verdad que la información contenida tanto en la presente carátula como todos los anexos que integran la presente investigación de mercado, son verídicos y quienes firmamos nos hacemos responsables de los procedimientos legales, penales y administrativos que se generen en caso de falsear o alterar información, esto bajo las leyes y normativas aplicables en la materia.

- I. De conformidad a los artículos 13, 57 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 57 de su reglamento y demás concurrentes se llevó a cabo la investigación de mercado como lo marca la mencionada Ley, por lo que nos hacemos responsables de la veracidad de las manifestaciones aquí plasmadas, con el conocimiento de las consecuencias penales y administrativas que implicaría la falsedad de la información en las mismas.
- II. Se buscaron bienes y/o servicios que pudieran sustituir lo requerido, así como procesos alternativos de compra tales como renta, no encontrando mejores condiciones para lo solicitado.
- III. Se verificó que existe la oferta de los bienes, en calidad, cantidad y oportunidad requeridas en la solicitud de aprovisionamiento mencionada.
- IV. Que en esta investigación se muestra el precio máximo y mínimo de referencia, así como la media de las tres cotizaciones obtenidas, sin que hubieran cambiado las condiciones del mercado a la fecha de entrega de la misma.

REQUISICIÓN No.: 3-030-05-2024

Por último, hago constar anexo al presente se integra la información de la metodología que dio origen al presente estudio.



María del Carmen Soria Hernández
Departamento de Centros de Atención



Felipe de Jesús García Andrade
Departamento de Conservación y
Resguardo de Bienes Físicos



Alejandro Acosta Castillo
Director de Administración y Finanzas



PRESUPUESTO

CLIENTE: DIF ZAPOPAN

OBRA: COCINA INDUSTRIAL DE ACEROINOXIDABLE

Zapopan Jalisco a 30 de abril de 2024

PRESENTE.

COCINA INDUSTRIAL CDI

No	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	ANAQUEL EPOXICO DE 4 ENTREPAÑOS. MEDIDAS: 0.91 X 0.53 X 1.87 MTS MARCA: OLYMPIC MODELO J2148K	PZA	3	\$10,194.08	\$30,582.24
2	CONTENEDOR DE 23 GALONES EN COLOR GRIS. TAPA SWING PARA CONTENEDOR DE 15.8 Y 23 GALONES EN COLOR NEGRO. MEDIDAS CONTENEDOR: 0.558 X 0.279 X 0.762 MTS MODELO FG354060/FG267360 BLA	PZA	1	\$4,606.94	\$4,606.94
3	REFRIGERADOR FABRICADO EN A. INOX. CON PUERTAS CON DISPOSITIVO AUTO TICO DE CIERRE, REFRIGERACION POR AIRE FORZADO, EVAPORACION AUTOMATIVA DEL AGUA DE DESHIELO, TEMPERATURA DE TRABAJO: 0 A 8°C EN AMBIENTE EXTERNO DE 32°C, CON DESHIELO AUTOMATICO, CERRADURA EN PUERTAS CON LLAVE MAES- TRA PARRILLAS CUBIERTAS DE EPOXY AJUSTABLES EN ALTURA, ILUMINACION INTERIOR CON LUZ INCANDESCENTE, PUERTA DE CRISTAL DE PANEL DOBLE TEMPLADO TRABA- JA A 115V, 1/3HP. MONTA SOBRE 4 RUEDAS DE LAS CUALES 2 DE ELLAS CUENTAN CON FRENO. MARCA: ASBER. MEDIDAS: 70.2 X 79 X 2.056 MTS. MODELO ARR-23-1G	PZA	4	\$93,707.12	\$374,828.48
4	CONGELADOR HORIZONTAL LINEA BLANCA, INCLUYE UNA CANASTILLA DESLIZABLE, AGARRADERA, LLAVE, LUZ INTERIOR LUZ INDICADORA DE ENCENDIDO DESAGUE, TERMOSTATO. CAPACIDAD DE 11 PIES CUBICOS O 312 LT. RANGO OP. -22°C MEDIDAS: 1.11 X 0.655 X 0.845 MTS MARCA: TORREY MODELO CHTC-115D	PZA	1	\$26,854.09	\$26,854.09
5	GABINETE ABIERTO FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.- 304 CUBIERTA EN LAMINA CAL.-16 P3, CUERPO DEL MUEBLE EN LAMINA CAL.-18 P3, DEL MISMO MATERIAL EL PISO Y ENTREPAÑO EN CAL.-18 2B. EL MUEBLE MONTA SOBRE PATAS EN TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 2.10 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	1	\$36,797.38	\$36,797.38

ATENTAMENTE

PRESUPUESTO

CLIENTE: DIF ZAPOPAN

OBRA: COCINA INDUSTRIAL DE ACEROINOXIDABLE

Zapopan Jalisco a 30 de abril de 2024

PRESENTE.

COCINA INDUSTRIAL CDI

No	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
6	MESA DE TRABAJO CON RESPALDO Y ENTREPAÑO. FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304, CUBIERTA EN LAMINA CAL.-16 A3, DEL MISMO MATERIAL EL ENTREPAÑO EN CAL.- 18 2B. MONTA SOBRE ESTRUCTURA EN TUBO DE A. INOX. DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES NIVELADORES. MEDIDAS: 1.80 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	2	\$18,383.95	\$36,767.90
7	LICUADORA ANTIRUIDO THE QUIET ONE CAP.48 OZ 3HP-120V. MARCA: VITAMIX MODELO 36019-ABAB	PZA	3	\$79,548.29	\$238,644.86
8	BAÑO MARIA A GAS TIPO GABINETE, CON CAPACIDAD PARA 4 INSERTOS ENTEROS (NO INCLUIDOS). FABRICADA LA CUBIERTA Y TINA EN EN A. INOX. CAL.- 16. CON REPISA CUBREESTORNUDOS EN A. INOX. CAL.- 18 CON ESTRUCTURA EN TUBULAR CUADRADO DE 1 1/4" EN (SIN CRISTALES). EL DESLIZADOR EN A. INOX. CAL.- 18 A3, FORROS EN EL MISMO MATERIAL EN CAL.- 18 A3. EL PISO EN A. INOX. CAL.- 18 2B, EL CALENTAMIENTO SERA A BASE DE QUEMADORES DE FIERRO VACIADO. MONTA SOBRE ESTRUCTURA ENTUBULAR DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 1.45 X 0.70 X 0.90 MTS.	PZA	1	\$42,456.28	\$42,456.28
9	BAÑO MARIA A GAS TIPO GABINETE, CON CAPACIDAD PARA 3 INSERTOS ENTEROS (NO INCLUIDOS). FABRICADA LA CUBIERTA Y TINA EN EN A. INOX. CAL.- 16. CON REPISA CUBREESTORNUDOS EN A. INOX. CAL.- 18 CON ESTRUCTURA EN TUBULAR CUADRADO DE 1 1/4" EN (SIN CRISTALES). EL DESLIZADOR EN A. INOX. CAL.- 18 A3, FORROS EN EL MISMO MATERIAL EN CAL.- 18 A3. EL PISO EN A. INOX. CAL.- 18 2B, EL CALENTAMIENTO SERA A BASE DE QUEMADORES DE FIERRO VACIADO. MONTA SOBRE ESTRUCTURA ENTUBULAR DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 1.10 X 0.70 X 0.90 MTS.	PZA	1	\$36,564.49	\$36,564.49

ATENTAMENTE

PRESUPUESTO

CLIENTE: DIF ZAPOPAN

OBRA: COCINA INDUSTRIAL DE ACEROINOXIDABLE

Zapopan Jalisco a 30 de abril de 2024

PRESENTE.

COCINA INDUSTRIAL CDI

No	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
10	PLANCHA A GAS, FABRICADA EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304, CUERPO EN LAMINA CAL.- 20 A3, BASTIDOR EN CAL.- 14, SU CALENTAMIENTO SERA A BASE DE QUEMADORES "H" ,CHAROLA PARA DERRAME, PLACA DE 5/16" DE ESPESOR EN ACERO NEGRO, ENTREPAÑO EN LAMINA CAL.-18 2B, MONTADA SOBRE ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO, CON RUEDAS DE 4" DE DIAMETRO (TIPO GABINETE) MEDIDAS: 1.20 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	1	\$38,916.38	\$38,916.38
11	PARRILLA DE 6 QUEMADORES FABRICADA EN A. INOX. T.-304 CUBIERTA EN ALMINA CAL.-18 A3, CUERPO EN CAL.-20 A3 CUENTA CON CHAROLA DE DERRAMES EN CAL.-20 2B, PARRILLAS DE FIERRO FUNDIDO, SU CALENTAMIENTO SERA A BASE DE QUEMADORES FPH-6. MONTA SOBRE PATAS EN TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON RUEDAS DE 4" DE DIAMETRO.(TIPO GABINETE). MEDIDAS: 0.90 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	2	\$41,988.44	\$83,976.88
12	MESA DE TRABAJO CON RESPALDO Y ENTREPAÑO. FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304, CUBIERTA EN LAMINA CAL.-16 A3, DEL MISMO MATERIAL EL ENTREPAÑO EN CAL.- 18 2B. MONTA SOBRE ESTRUCTURA EN TUBO DE A. INOX. DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES NIVELADORES. MEDIDAS: 0.70 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	1	\$9,380.18	\$9,380.18
13	CARRO DE SERVICIO CON 3 CHAROLAS FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304, EN LAMINA CAL.-16 A3 CON 4 POSTES EN TUBO CUADRADO DE 1 1/2"EN A. INOX. CAL.- 16, CON CHAROLA INTERMEDIA MOVIBLE, MANERAL A BASE DE TUBO DE 1 1/2" DE DIAMETRO Y 4 RUEDAS LOCAS 2 DE ELLAS CON FRENO. MEDIDAS: 0.70 X 0.60 X 0.90 MTS	PZA	9	\$15,173.72	\$136,563.45 60694.88

ATENTAMENTE

PRESUPUESTO

CLIENTE: DIF ZAPOPAN

OBRA: COCINA INDUSTRIAL DE ACEROINOXIDABLE

Zapopan Jalisco a 30 de abril de 2024

PRESENTE.

COCINA INDUSTRIAL CDI

No	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
14	PARRILLA DE 4 QUEMADORES FABRICADA EN A. INOX. T.-304 CUBIERTA EN ALMINA CAL.-18 A3, CUERPO EN CAL.-20 A3 CUENTA CON CHAROLA DE DERRAMES EN CAL.-20 2B, PARRILLAS DE FIERRO FUNDIDO, SU CALENTAMIENTO SERA A BASE DE QUEMADORES FPH-6. MONTA SOBRE PATAS EN TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON RUEDAS DE 4" DE DIAMETRO.(TIPO GABINETE). MEDIDAS: 0.70 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	1	\$32,668.51	\$32,668.51
15	GABINETE ABIERTO FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304 CUBIERTA EN LAMINA CAL.-16 P3, CUERPO DEL MUEBLE EN LAMINA CAL.-18 P3, DEL MISMO MATERIAL EL PISO Y ENTREPAÑO EN CAL.-18 2B. EL MUEBLE MONTA SOBRE PATAS EN TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 1.00 X 0.70 X 0.90 MTS	PZA	1	\$21,039.98	\$21,039.98
16	LAVALOZA ELECTRICA DE CAPOTA. TRES CICLOS DE LAVADO 1,2 Y 3 MNT PARA UNA MAYOR VERSATILIDAD DE LAVADO. SISTEMA DE ENJUAGUE POR AGUA CALIENTE PARA SANITIZADO DE LOZA AL FIBNAL DEL CICLO SOBRECALENTADOR INTEGARDO DE 8 KW PARA ALIMENTACION DE AGUA A PARTIR DE 15°C (TRIFASICO). 20,30 O 60 CANASTILLAS POR HORA DEPENDIENDO DE CICLO DE LAVADO Y CONDICIONES REQUERIDAS DE LAVADO (500, 600 A 1,200 PLATOS POR HORA). MARCA: ECMAX MODELO E800-2DP	PZA	1	\$247,377.98	\$247,377.98
17	MESA DE RECIBO LOZA LIMPIA SIN ENTREPAÑO. FABRICADA EN A. INOX. T.-304, LA CUBIERTA EN CAL.-18 A3, CON ADAPTACIONES A LAVALOZA, CON RESPALDO ALTO Y BORDO ANTIDERRAMES PERIMETRAL, MONTA SOBRE ESTRUCTURA EN TUBO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 0.90 X 0.74 X 0.90 MTS	PZA	1	\$9,486.48	\$9,486.48
18	ANAQUEL PERFORADO CON 4 ENTREPAÑOS FABRICADO EN SU TOTALIDAD EN A. INOX. T.-304, ENTREPAÑOS CAL.- 18 A3, CON 4 POSTES EN TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON RAGTONES PARA NIVELAR. MEDIDAS: 1.11 X 0.50 X 1.80 MTS.	PZA	1	\$16,995.08	\$16,995.08

ATENTAMENTE



PRESUPUESTO

CLIENTE: DIF ZAPOPAN

OBRA: COCINA INDUSTRIAL DE ACEROINOXIDABLE

Zapopan Jalisco a 30 de abril de 2024

PRESENTE.

COCINA INDUSTRIAL CDI

No	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
19	CONTENEDOR DE 32 GALONES. TAPA TIPO EMBUDO PARA CONTENEDOR DE 32 GALONES. PATIN EN A. INOX. MARCA: RUBBERMAID MODELO 2632 Y 3543	PZA	1	\$5,146.05	\$5,146.05
				SUB TOTAL	\$1,429,653.63
				IVA	\$228,744.58
				TOTAL	\$1,658,398.21 ✓

1353785.00
 216605.60
 1570390.66

OK ✓

CANTIDAD CON LETRA: Un millón seiscientos cincuenta y ocho mil trescientos noventa y ocho pesos 21/100 M.N.

Condiciones de Pago: 50% de anticipo y 50% a contra entrega y entera satisfacción de la dependencia

Tiempo de entrega: 5 semanas despues de recibir el anticipo

ICA INTERIOR
CONSTRUCTORA

SISTEMA DIF ZAPOPAN

Código	Descripción	Cant.	Unidad	Precio U.	Desc.	Importe
16082026	ANAQUEL EDENOX ED 1848 Medidas: 45 x 122 x 182 cm (Frente x Fondo x Alto) Material: acero Capacidad: 385 kg Cada set incluye 4 postes de 72" de altura y 4 entrepaños. Construcción tipo heavy duty para uso rudo. Acabado epóxico que permite reducir la acumulación de polvo y suciedad, además de proteger los estantes de la humedad. Certificación NSF. Color: gris Peso: 25.8 kg	3	PIEZA	4,769.10	0%	14,307.30
15160127	**FG354060 / FG267360BLA CONTENEDOR RUBERMAN COLOR GRIS/AZUL CON TAPA Contenedores de 23 galones en color gris y azul. Dimensiones: 55.8 cm frente x 27.9 cm fondo x 76.2 cm altura. Tapa swing para contenedor de 15.8 y 23 galones en color negro.	1	PIEZA	2,156.70	0%	2,156.70
16070155	ARR-23-1G-H REFRIGERADOR PROFESSIONAL LINE 1 PUERTA DE CRISTAL MCA. ASBER Medidas: 68.5 x 81.2 x 198.1 (Frente x Fondo x Alto). Material: Acero Inoxidable. Voltaje: 115 volts a 5.6 Amperes. Eléctrico. Temperatura de trabajo: 0 a 5 °C en ambiente externo de 32°C. 3 Parrillas ajustables en altura, con unas medidas de 58 cm de ancho x 60 cm de largo. Evaporación automática del agua de deshielo y refrigeración por tiro forzado. Montado sobre 4 ruedas de las cuales 2 frontales llevan freno. Peso 143 kg.	4	PIEZA	47,800.00	0%	191,200.00
16130299	CHTC-115D CONGELADOR DE COFRE MCA. TORREY Medidas: 65.5 x 111 x 84.5 cm (Ancho x largo x alto) Volumen útil: 312 litros Cerradura con llave. Control de temperatura digital ajustable. 115 V / 60 Hz / 1.4 A. Incluye canastilla. Control Digital. Construcción interna de acero con pintura electrostática Peso neto 53 kg Peso bruto 58.5 kg	1	PIEZA	15,648.00	0%	15,648.00
20010002	GABINETE ABIERTO DE 210X70X90CM EN ACERO INOXIDABLE 304 CON DOBLE ENTREPAÑO	1	PIEZA	39,329.64	0%	39,329.64
16030037	IMR-1603/18 MESA DE TRABAJO C/RESPALDO EN A. I. DE 180x70x90cm	2	PIEZA	14,447.02	0%	28,894.04
15100687	LICUADORA THE QUIET ONE MCA VITAMIX MOD 36019 Su cubierta antiruido con mecanismo de cierre por torsión es más fácil de remover y limpiar	3	PIEZA	35,000.00	0%	105,000.00

SISTEMA DIF ZAPOPAN

Código	Descripción	Cant.	Unidad	Precio U.	Desc.	Importe
	<ul style="list-style-type: none"> • Su vaso Advance de 48 onzas mezcla mas rapida y fácilmente, permitiendole ahorrar tiempo y dinero mejorando así la experiencia del cliente • Su almohadilla centrante mas grande permite una limpieza más sencilla en un solo paso • Su avanzada tecnología de amortiguación de vibraciones permite mantener una atmósfera más agradable • 6 botones con 34 programas optimizados para un licuado más fácil y consistente • Su sistema de enfriamiento y potente motor de 3 HP de potencia de salida máxima reducen el ruido, mejoran la confiabilidad y minimizan el tiempo improductivos. 					
16070082	IMC-1607/04 MESA CALIENTE P/4 INSERTOS 145x70x90cm Acero inoxidable No incluye Insertos.	1	PIEZA	27,012.20	0%	27,012.20
20010002	BAÑO MARIA 3 INSERTOS DE 110X70X90 CM EN ACERO INOXIDABLE 304 CAL. 18 (NO INCLUYE INSERTOS)	1	PIEZA	20,492.01	0%	20,492.01
16060119	CV-4 PLANCHA MASTER TREND DE A.INOX Medidas: 117 x 84.5 x 54 cm (frente x fondo x alto) 1 Plancha cold rolled steel 3/4" de espesor, área útil de: 116.6 x 56 cm 4 Quemador en "U" A.Inox. de 21,000 Btu/h. 4 Piloto individual A.Inox. con cabeza roscable tipo hongo. 4 Válvula de ajuste flama piloto importada, certificada CSA uso comercial. 4 Válvula de gas importada, certificada CSA uso comercial. 1 Charola para recolección de grasa. 4 Perilla zinc con aislamiento térmico en silicón rojo. 4 Patas tubulares niveladoras A.Inox. Incluye kit de espreas para conversión de gas (si requiere cambio a Gas Natural, favor de mencionarlo al realizar su compra). Peso: 150 kg	1	PIEZA	19,436.76	0%	19,436.76
				↑		
				21,212.48		
				↓		
20010002	BASE 118 CM MASTER A.INOX. PREMIUM (CV-4 DE MESA MASTER) Base para: PLANCHA CV-4 MÁSTER Estructura angular de 1½"x 1½". 4 tornillos niveladores.	1	PIEZA	1,775.72	0%	1,775.72
				PLANCHA 4 BASE		
16012071	PCV-6 MASTER TREND PARRILLA 6 QUEMADORES MCA. CORIAT Medidas: 88 x 84.5 x 48 cm (frente x fondo x alto) 6 Quemadores octagonales sólidos en hierro fundido de 24,000 Btu/hr c/u. 3 Parrilla superior en hierro fundido montada sobrecubierta semi-sellada A.Inox. 304. 6 Pilotos individuales A.Inox. con cabeza roscable tipo	2	PIEZA	16,027.38	0%	32,054.76
				↕		

SISTEMA DIF ZAPOPAN

Código	Descripción	Cant.	Unidad	Precio U.	Desc.	Importe
	hongo. 3 Válvula doble de ajuste flama piloto importada, certificada CSA uso comercial. 6 Válvulas de gas importadas, certificadas CSA uso comercial. 1 Charola para captar escurrimientos. 6 Perillas zinc con aislamiento térmico en silicón rojo. 4 Patas tubulares niveladoras A.Inox. Incluye kit de espreas para conversión de gas (si requiere cambio a Gas Natural, favor de mencionarlo al realizar su compra). Peso: 91 Kg					
16050350	BASE 88 MASTER PREMIUM MCA. CORIAT Base para: PARRILLA PCV-6 MÁSTER Estructura angular de 1½"x 1½". 4 tornillos niveladores. Medidas: 31 x 44 x 63 cm (frente x fondo x alto).	2	PIEZA	1,473.12	0%	2,946.24 ✓
16030017	IMR-1603/07 MESA DE TRABAJO C/RESPALDO EN A. I. DE 70x70x90cm	1	PIEZA	8,115.30	0%	8,115.30 ✓
16080133	FCS-1601/03 CARRO DE SERVICIO 3 ENTREPAÑOS	9	PIEZA	7,846.52	0%	70,618.68 ✓
16070220	IGA-1607/10 GABINETE ABIERTO DE 100X70X90CMS CON RESPALDO, PISO Y ENTREPAÑO, LAMINA CAL18 EN ACERO INOX	1	PIEZA	18,728.75	0%	18,728.75 ✓
16060190	PCV-4 PARRILLA A GAS MASTER TREND MARCA.CORIAT Medidas: 59 x 84.5 x 48 cm (frente x fondo x alto) 4 Quemadores octagonales sólidos en hierro fundido de 24,000 Btu/hr c/u. 2 Parrilla superior en hierro fundido montada sobrecubierta semi-sellada A.Inox. 304. 4 Pilotos individuales A.Inox. con cabeza roscable tipo hongo.	1	PIEZA	11,634.66	0%	11,634.66 ✓
	2 Válvula doble de ajuste flama piloto importada, certificada CSA uso comercial. 4 Válvulas de gas importadas, certificadas CSA uso comercial. 1 Charola para captar escurrimientos. 4 Perillas zinc con aislamiento térmico en silicón rojo. 4 Patas tubulares niveladoras A.Inox. Incluye kit de espreas para conversión de gas (si requiere cambio a Gas Natural, favor de mencionarlo al realizar su compra). Peso: 65 Kg					
16120037	BASE 59 MASTER DE 4 PATAS MARC. CORIAT Base para: Plancha Parrilla PCV-4 Máster Estructura angular de 1½"x 1½". 4 tornillos niveladores. Dimensiones: 61 x 69 x 63 cm (Frente x Fondo x Alto).	1	PIEZA	1,311.66	0%	1,311.66 ✓
16180057	E800 LAVA LOZA DE CAPOTA MCA. ECOMAX Tres ciclos de lavado de 1, 2 y 3 minutos para una mayor versatilidad de lavado. Sistema de enjuague por agua caliente para sanitizado de la loza al final del ciclo. Sobrecalentador integrado de 8 Kw para alimentación de agua a partir de 15o C (trifásico).	1	PIEZA	122,835.96	0%	122,835.96 ✓

↓
PARRILLA + BASE
✓ 17,500.50

↑
PARRILLA + BASE
✓ 12,946.32

SISTEMA DIF ZAPOPAN

Código	Descripción	Cant.	Unidad	Precio U.	Desc.	Importe
	20, 30 ó 60 canastillas por hora dependiendo del ciclo de lavado y condiciones requeridas de lavado (500, 600 a 1200 platos por hora). Controles sencillos, de fácil uso y gran resistencia digital. Construcción en acero inoxidable para una larga vida útil. Funcionamiento totalmente automatizado. Puede funcionar lineal o en esquina. Termómetros al frente para indicar la temperatura de lavado y enjuague. Medidas: 73cm x 82cm x 153cm					
20010002	MESA DE RECIBO DE LOZA LIMPIA 90X74X90 EN ACERO INOXIDABLE 304 CUBIERTA CAL. 18	1	PIEZA	9,054.00	0%	9,054.00 ✓
16080052	IAP-1608/04 ANAQUEL PUNZONADO DE 4 ENTREPAÑOS DE 111x50x180cm	1	PIEZA	12,991.03	0%	12,991.03 ✓
15160109	2632, 3543 Y 2640 CONTENEDOR DE 32 GALONES CON TAPA EMBUDO Y PATIN MRC. RUBBERMAND	1	PIEZA	2,737.80	0%	2,737.80 ✓

Sub-total: **758,281.21**

Impuestos trasladados:

IVA 16.00% 121,324.99

Total: \$879,606.20

Total en Letras:

OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 20/100 M.N

Observaciones:

CONDICIONES DE VENTA:

Precios cotizados en moneda nacional M.N.

Precios más 16% de I.V.A.

Forma de pago: se requiere 70% de anticipo, y pago del saldo contra aviso de entrega. Debe estar pagado el 100% para que se autorice la entrega.

Tiempo de entrega: de 4 a 6 semanas a partir de recibido su anticipo. Sujeto a existencias del proveedor al momento de ingresar su pedido.

Garantía de 1 año contra defectos de fabricación. Aplica restricciones.

Precios LAB Guadalajara Jalisco. Para entregas foráneas, flete por cuenta del cliente.

No incluye instalación

Vigencia de cotización: 15 días.

En caso de ser favorecidos con su preferencia, favor de enviar datos de facturación:

Nombre y/o razón social, domicilio, RFC, -Acero Inoxidable.- En caso de cancelación ó cambios en muebles de línea, se cobrará 25%

Sobre el importe del equipo. En muebles especiales no se aceptan cambios ni devoluciones.

-Equipo de marca.- En equipos de marca no se aceptan cambios ni devoluciones.

-en caso de campana- no incluye ducto ni motor de extracción -método de pago; forma de pago y uso de CFDI. Y hacer su pago a: BANORTE Cuenta 0 205356270 Clave 072 320 00205356270 6 BBA BANCOMER Cuenta 0 193482146 Clave 012 320 00193482146 2

719 048.61
115 017.77
834 096.38

Favor de realiza sus pagos en el área de caja de la empresa o hacer se depósito o transferencia bancaria a favor de Maquinox Comercial SA de CV y notificar a Caja al correo: Irene@maquinoxcomercial.com

La empresa No se hace responsable de pagos realizados en Efectivo al Vendedor.



PROESA TECNOGAS S.A DE C.V.
 AV LA PAZ # 76, Mexicaltzingo, GUADALAJARA C.P. 44180, Mexico
 R.F.C. PTE940412340

TELEFONOS: 39 42 85 44 / 39 42 85 00

https://www.soyproesa.com

En 01987

Cotización
290019555

Fecha: 25/04/2024
 Fecha Vigencia: 02/05/2024

Cliente: PEG00725 SISTEMA DIF ZAPOPAN DCI (2) , , , C.P. 44180, Mexico Tel.: Atención: - Proyecto:	Agente: VALENZUELA LEDEZMA MARIA VERONICA Tel(s): 36310526 044333178047 Correo: vvalenzuela@soyproesa.com Moneda: MXN
---	---

En atención a su solicitud y a la información proporcionada por usted, ponemos a su consideración el siguiente presupuesto:

Cantidad	Unidad	Clave	Descripción	Precio Unitario	Importe
3	H87	VGENN0745	ANAQUEL 4 ENTREPAÑOS 4 POSTES 18X48	2,731.20 MXN	8,193.61 MXN
1	H87	LRUBI0026	(SOLO EXISTENCIA) BOTE PARA BASURA GRIS 92 Qt. / 23 GALLON SLIM JIM	769.82 MXN	769.82 MXN
1	H87	LRUBI0009	(SOLO EXISTENCIA) TAPA PARA BOTE GRIS	636.63 MXN	636.63 MXN
3	H87	LASBN0017	REFRIGERADOR VERTICAL 1 CUERPO PUERTA SOLIDA #ARR-23-H	42,500.08 MXN	127,500.24
1	H87	LAURN0005	CONGELADOR HORIZONTAL 18 ft3, CON RUEDAS Y SEGURO CON LLAVE	14,840.67 MXN	14,840.67 MXN
2	H87	LFERN0332	MESA C/RESPALDO S/ENTREPAÑO 1.88X0.70X0.90M	10,771.75 MXN	21,543.49 MXN
3	PIEZA	LVITN0029	LICUADORA PARA BAR SILENCIOSA 3 HP (THE QUIET ONE)	29,911.37 MXN	89,734.11 MXN
1	H87	LFERN0319	MESA CALIENTE T/SANITARIO C/DESL Y REPISA 4INS 1.50X0.70X0.9	26,540.26 MXN	26,540.26 MXN
1	H87	LFERN0048	PLANCHA LÍNEA PESADA 48 DE SOBREMESA	23,389.83 MXN	23,389.83 MXN
1	H87	LFERN0198	BASE ESTUFA LÍNEA PESADA 48	4,953.17 MXN	4,953.17 MXN
2	H87	LFERN0036	PARRILLA LÍNEA PESADA 6 QUEMADORES DE SOBREMESA	16,767.52 MXN	33,535.04 MXN
2	H87	LFERN0197	BASE ESTUFA LÍNEA PESADA 36	3,856.93 MXN	7,713.86 MXN
9	H87	LCONN0133	CARRO DE SERVICIO 3 REPISAS #MCC95004	1,681.74 MXN	15,135.69 MXN
1	H87	LFERN0034	PARRILLA LÍNEA PESADA 4 QUEMADORES DE SOBREMESA	12,009.33 MXN	12,009.33 MXN
1	H87	LFERN0196	BASE ESTUFA LÍNEA PESADA 24	3,145.16 MXN	3,145.16 MXN
1	H87	LRUBI0011	DOLLY BASE REDONDA CON RUEDAS PARA BOTE DE BASURA	668.67 MXN	668.67 MXN
1	H87	LRUBI0010	BOTE PARA BASURA BRUTE GRIS 32 GAL.	703.68 MXN	703.68 MXN
1	H87	LRUBI0023	(SOLO EXISTENCIA) TAPA EMBUDO PARA BRUTE DE 32 GAL. GRIS	426.78 MXN	426.78 MXN

Importe con letra:
 (QUINIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 54/100 M.N.)

ABIERTO A LADOS PRE INF

Subtotal	383,031.42	433,940.12 MXN
	61,285.02	42,500.04
	44,316.44	8,108.10
IVA	16%	69,430.42 MXN
Total		503,370.54 MXN

Cotización: PAVV29042024-0012

Versión:

Fecha: 24/04/2024

Fecha Vigencia: SUJETOS A CAMBIO

Agente: VERONICA VALENZUELA L.

Sucursal: EXPO

 Cliente: **SISTEMA DIF ZAPOPAN**
 Proyecto: **ALICIA LORENA OCHOA**
 Atención:

En atención a su solicitud y a la información proporcionada por usted, ponemos a su consideración el siguiente presupuesto:

PART.	MARCA	MODELO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. M.N.	PRECIO TOTAL M.N.
15	FERRO	FAB ESPECIAL	MESA DE PARED CON PISO Y EN TREPANO, FABRICADA EN ACERO INOX. T/304. CUBIERTA Y REFUERZOS ENC-18, ENTREPAÑO Y PISO EN C-20, PATAS DE TUBO REDONDO DE 1 1/2"C-18 CON REGATON DE IMPORTACION. MED. 1.00X0.70X0.90	1	\$11,849.88	\$ 11,849.88 ✓
9	FERRO	FAB ESPECIAL	MESA CALIENTE A GAS TIPO SANITARIO CON CAPACIDAD PARA 3 INSERTOS ENTEROS (NO INCLUIDOS), FABRICADO EN ACERO INOX. T/304. CUBIERTA Y TINA EN C-16, Y REFUERZOS EN C-18, FALDONES EN C-20, Y PATAS DE TUBO REDONDO DE 1 1/2"C-18 CON REGATON DE IMPORTACION. MED. 1.20X0.70X0.90	1	\$16,139.07	\$ 16,139.07 ✓
17	FERRO	FAB ESPECIAL	MESA DE RECIBO DE LOZA LIMPIA, FABRICADA EN ACERO INOX. T/304. CUBIERTA, REFUERZOS EN C-18, TRAVESAÑOS EN TUBO REDONDO DE 1"C-18, PATAS DE TUBO REDONDO DE 1 1/2"C-18 CON REGATON DE IMPORTACION. MED: 0.90 X 0.74 X 0.90 MTS.	1	\$8,714.42	\$ 8,714.42 ✓
12	FERRO	FAB ESPECIAL	MESA DE PARED FABRICADO EN ACERO INOX. T/304. CUBIERTA Y REFUERZOS EN C-18, TRAVESAÑOS EN TUBO REDONDO DE 1"C-18, PATAS DE TUBO REDONDO DE 1 1/2"C-18 CON REGATON DE IMPORTACION. MED: 0.70 X 0.70 X 0.90 MTS.	1	\$5,794.37	\$ 5,794.37 ✓
PART 5	FERRO	FAB ESPECIAL	MESA CENTRAL CON DOBLE ENTREPAÑO, FABRICADA EN ACERO INOX. T/304. CUBIERTA Y REFUERZOS ENC-18, ENTREPAÑOS EN C-20, PATAS DE TUBO REDONDO DE 1 1/2"C-18 CON REGATON DE IMPORTACION. MED: 2.10 X 0.70	1	\$19,740.75	\$ 19,470.75 ✓
					SUB TOTAL	\$ 61,968.49
					IVA	\$ 9,914.95
					TOTAL	\$ 71,883.44
LAVALOZA ELECTRICA DE CAPOTA						
16	ECOMAX	E800	TRES COCLOS DE LAVADO 1, 2 Y 3 MUNITOS PARA MAYOR VERSATILIDAD DE LAVADO SISTEMA DE ENJUAGUE POR AGUA CALIENTE PARA SANITIZADO DE LA LOZA AL FINAL DEL CICLO SOBRE CALENTADOR INTEGRADO DE 8 KW PARA ALIMENTACION DE AGUA A PARTIR DE 15°C (TRIFASICO) 20, 30 O 60 CANASTILLAS POR HORA DEPENDIENDO DEL CICLO DE LAVADO Y CONDICIONES REQUERIDAS DE LAVADO (500, 600 A 1200 PLATOS POR HORA CONTROL SENCILLO DE FACIL USO Y GRAN RESISTENCIA DIGITAL CONTRUCCION EN ACERO NOXIDABLE PARA UNA LARGA VIDA	1	\$115,880.50	\$ 115,880.50 ✓
					SUB TOTAL	\$ 115,880.50
					IVA	\$ 18,540.88
					TOTAL	\$ 134,421.38

PRECIOS Los precios unitarios son en M.N. antes de Iva con pago en cheque, transferencia o depósito bancario.

CUENTA DE BANCO BANCOMER CUENTA 0154354672 REFERENCIA 60183023 PARA TRANSFERENCIA 012320001543546727 A NOMBRE DE PROESA TECNOLÓGAS SA DE CV

T. ENTREGA en fabricación especial acero inoxidable 8 semanas en la lavalozza de 3 a 5 semanas
INSTALACION no incluida

FLETE Mercancía libre a bordo en Guadalajara Jal.

Comentarios: Cotización creada via remota

TERMINOS DE VENTA:

PRECIOS: Los precios unitarios son en Moneda Nacional antes de IVA con pago en cheque , transferencia oo deposito bancario.
Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

TIEMPO DE ENTREGA: El tiempo de entrega es de a partir de :
Aceptación y firma de la presente cotización.
La aceptación y firma de las medidas y características de los dibujos en la presente cotización.
La acreditación en firme del anticipo en nuestra cuenta bancaria

FORMA DE PAGO: 50% de anticipo a la aceptación del presupuesto
50% restante contra aviso previo al embarque de su mercancía
En cotizaciones en dolares en caso de ser pagado en moneda nacional, se tomará el tipo de cambio Interbancario a la venta
vigente al día que se efectúe tanto el pago del anticipo como el pago restante.
Al efectuar el pago de su anticipo por el 50%, el resto del pago queda en el tipo de moneda cotizada

INSTALACION: Los precios otorgados no incluyen ningún tipo de instalación a excepción que lo describa la partida correspondiente.
PROESA no realiza ningún tipo de construcción, fontanería, electricidad o similar, los cuales son responsabilidad de nuestro cliente proporcionarlos para la correcta instalación y operación de sus equipos. La iniciación de la Instalación se programará una vez terminadas las acometidas y habilitada la alimentación de la electricidad, agua y gas. Los equipos de extracción y ductería no van incluidos en la instalación de campanas.

FLETE: Mercancía libre abordo en
Mercancía libre de maniobras.

Esperando vemos favorecidos con su preferencia quedamos de Usted.

FIRMA DE ACEPTACION DEL CLIENTE

VALENZUELA LEDEZMA MARIA VERONICA

SIN REPISA
NI CUBRE ESTORNOS

PROESA

1	2,731.20	3	8,193.60
2	1,406.45	1	1,406.45
3	42,500.08	4	170,000.32
4	14,840.67	1	14,840.67
5	10,771.75	2	21,543.50
6	29,911.37	3	89,734.11
7	26,540.26	1	26,540.26
8	28,343.00	1	28,343.00
9	20,624.45	2	41,248.90
10	1,681.74	4	6,726.96
11	15,154.49	1	15,154.49
12	1,799.13	1	1,799.13
13	11,849.88	1	11,849.88
14	16,139.07	1	16,139.07
15	8,714.42	1	8,714.42
16	5,794.37	1	5,794.37
17	19,740.75	1	19,740.75
18	115,880.50	1	115,880.50
	374,423.58		603,650.38
			603,650.38
			0.00
			96584.0608
			700,234.44